

طالبان اولین نشست گروه تماس منطقه‌ای را میزبانی

می‌کنند



رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که طالبان میزبانی اولین گروه تماس منطقه‌ای را به عهده خواهند گرفت. نخستین نشست گروه تماس منطقه‌ای درباره افغانستان قرار است فردا دوشنبه، ۹ دلو، در کابل برگزار شود. سفارت افغانستان در چین نیز اعلام کرده است که نخستین نشست گروه تماس منطقه‌ای درباره افغانستان روز دوشنبه هفته جاری در کابل برگزار خواهد شد. بر اساس خبرنامه این سفارت، بلال کریمی؛ سفیر طالبان در چین با ماو مینگ؛ معاون بخش آسیایی وزارت خارجه چین دیدار و در مورد این نشست کابل گفتگو کرده است. کریمی بر همکاری‌های بیشتر میان کشورهای حاضر در این نشست تأکید کرده و دو طرف همچنان در مورد موضوعات اقتصادی، تجارتي و کنسولی میان طالبان و چین بحث و تبادل نظر کرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

برگزاری جلسه کمیسیون نظم و توسعه شهری



چهارمین جلسه کمیسیون و زیبایی شهر کار کند. نظم و توسعه شهری با به نقل از آزاتس اطلاعاتی حضور داشت معاون مقام باختر؛ در همین حال ولایت، رئیس اطلاعات شاروال جدید هرات و فرهنگ هرات، روسای بیان داشت که برای شاروالی و ادارات محلی بهتر اجرا شدن کارها این ولایت برگزار شد. در این جلسه مولوی باید با شاروالی همکاری حیات الله مهاجر سرپرست داشته و نظر بدهند. معاونیت مقام ولایت هرات شاروال هرات می گوید که این اداره به اخلاص می گوید که کمیسیون به توسعه شهری به به خدمت مردم بوده و تا هدف انسجام و نظم در اندازه توان کار می کند. هرات ایجاد شده نیاز در اخیر این جلسه بزرگان است تا سایر ادارات در وکلای گذر از بازسازی، این راستا با شاروالی زیبایی و راه اندازی پروژه همکاری داشته باشند. های داخل شهر توسط مولوی مهاجر می گوید شاروالی استقبال نموده که مردم با پرداخت و فعالیت این اداره را در صفایی و مالیات انتظار این راستا ستایش کردند دارند شاروالی به بازسازی



۹.۵ میلیون نفر در مناطق دور دست افغانستان به خدمات صحتی دست رسی ندارند

یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل می‌گوید که حدود ۹.۵ میلیون نفر در مناطق دور دست افغانستان به خدمات صحتی دسترسی ندارند. این سازمان امروز یکشنبه ۸ دلو، با نشر اعلامیه‌ای گفته که همراه با شرکایش برای فراهم ساختن زمینه دسترسی هر کودک، زن و خانواده به خدمات صحتی، متعهد است. این در حالی است که سکتور صحت افغانستان پس از تسلط طالبان بر کشور، با حمایت سازمان جهانی صحت به شکل نیمه فعال روی پا ایستاده شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

سرپرست وزارت معادن طالبان با رئیس شرکت استخراجی چین دیدار کرد



شهاب‌الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان با رئیس شرکت استخراجی سی دی سی معادن چین دیدار کرده و گفته سهولت سرمایه گذاری را برای سرمایه‌گذاران خارجی فراهم کرده است. وزارت معادن و پترولیم طالبان امروز یکشنبه (۸ دلو) گفته دو طرف روی فراهم بودن زمینه مناسب و امنیت سرتاسری کشور به‌منظور جلب و جذب شرکت‌های خارجی در افغانستان صحبت کرده اند.

رئیس شرکت استخراجی چین گفته افغانستان یک کشور با فرصت‌های، خیلی خوب برای سرمایه‌گذاران می‌باشد. او علاقمندی‌شان را جهت سرمایه گذاری روی معادن مس، سرب و جست ابراز داشته است. سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان، وعده همکاری های لازم و ایجاد سهولت‌ها به‌منظور سرمایه گذاری روی معادن کشور داده است. منبع: خبرگزاری جمهور



تاکید والی هرات بر ایجاد سهولت در توزیع پاسپورت

شیخ اسلام جار والی هرات از جریان توزیع پاسپورت در آمریت پاسپورت این ولایت دیدار نمود. در این دیدار والی هرات مشکلات کارمندان آمریت پاسپورت را استماع نموده و تاکید بر تسریع روند طی مراحل جریان اخذ پاسپورت نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ اسلام جار والی هرات می گوید به خاطر ایجاد سهولت های بیشتر برای شهروندان و تسریع روند اخذ پاسپورت کارمندان خدمتی به آمریت پاسپورت اضافه می شود. در همین حال آمر پاسپورت هرات می گوید که اگر کارمندان خدمتی به این آمریت افزوده شود طی مراحل جریان اخذ به یک روز به اتمام می رسد. آمر پاسپورت هرات می گوید که روند توزیع پاسپورت در حال حاضر بی وقفه جریان دارد و روزانه ۱۵۰۰ جلد پاسپورت آنلاین توزیع می شود.

حادثه مرگبار در شاهراه کابل - جلال آباد؛ ۱۵ تن کشته شدند



منابع رسانه‌ای از وقوع یک حادثه ترافیکی مرگبار در شاهراه کابل - جلال آباد خبر داده و می‌گویند که در این رویداد دست‌کم ۱۵ نفر جان باخته‌اند. منابع رسانه‌ای، امروز یکشنبه، ۸ دلو، از وقوع یک حادثه مرگبار ترافیکی در شاهراه کابل - جلال آباد خبر می‌دهند. برینباد گزارش‌ها، در این حادثه ۱۵ نفر جان باخته‌اند، اما منابع وابسته به طالبان شمار تلفات را ۸ تن اعلام کرده‌اند. گفته می‌شود که حادثه صبح امروز در منطقه مرزی میان لغمان و ولسوالی سروبی کابل رخ داده است. گفته می‌شود که در این رویداد یک موتر «هایس» به دلیل سرعت زیاد از جاده منحرف و به دره سقوط کرده است. به گفته منابع، در این حادثه به شمول راننده ۱۵ نفر جان باخته‌اند. در همین حال، منابع طالبان در لغمان گفته‌اند که در این حادثه ۸ نفر جان باخته و ۶ نفر دیگر زخمی شده‌اند. حوادث ترافیکی در افغانستان سالانه جان ده‌ها نفر را می‌گیرد و ده‌ها زخمی و معلول برجای می‌گذارد که عرض بودن جاده‌ها و بی‌احتیاطی رانندگان سبب بروز این حوادث عنوان می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

سه ماهواره ایران با موفقیت به فضا پرتاب شدند



به گزارش امور بین الملل سبک وزن پژوهشگاه خبرگزاری جمهوری، به فضایی ایران برای آزمایش نقل از وزارت دفاع ایران، زیرسامانه‌های توسعه یافته ماهواره‌های ساخته شده است. ماهواره‌بر سیمرغ ساخت وزارت دفاع و پشتیبانی نانو ماهواره «کیهان ۲» از ماهواره های مکعبی شرکت صایران برای اثبات فناوری موقعیت‌یابی فضاپایه طراحی شده است. نانو ماهواره «کیهان ۲» امکان تعیین موقعیت را به صورت بومی و مستقل از سامانه های موقعیت یابی جهانی، برای گیرنده های زمینی فراهم می‌کند. نانو ماهواره «هاتف ۱» از ماهواره های مکعبی شرکت صایران برای اثبات فناوری مخابرات باند باریک با کاربرد اینترنت اشیا ساخته شده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

برای مقابله با کاهش برق در افغانستان پروژه انرژی خورشیدی را آغاز کردیم



دفتر توسعه سازمان ملل می‌گوید که برق وارداتی تنها ۴۰ درصد تقاضای شهروندان افغانستان را تامین می‌کند و این کشور با چالش جدی دسترسی به برق مواجه است. این دفتر با نشر گزارشی گفته که کمبود برق در افغانستان در زمستان بیشتر می‌شود و سکتور برق با چالش‌های عمده‌ای مانند دسترسی محدود به انرژی مواجه می‌شود. در گزارش آمده که این چالش‌ها تأثیرات منفی بر ارائه خدمات ضروری مانند امکانات بهداشتی، آموزشی، کمک های بشردوستانه، توسعه و بهبود اقتصادی دارد. گزارش افزوده که برق شفاخانه های ولایتی روزانه پنج تا شش ساعت خاموش می‌شود و این موضوع برخی از روزها به خصوص در فصل زمستان تا ۱۲ ساعت به طول می‌انجامد که استفاده از جنراتورهای بزرگ پرهزینه و مضر از نظر محیط زیستی را ضروری می‌کند. بر اساس گزارش، برق داخلی افغانستان برای تامین نیازهای انرژی آن ناکافی است؛ زیرا این کشور بیشتر به سوخت‌های فسیلی و جنراتورها متکی است که ناکارآمد و ناپایدار هستند. در نتیجه، این کشور به شدت به برق وارداتی از کشورهای همسایه مانند آسیای میانه و ایران وابسته است که بیش از ۷۵ درصد برق آن را تامین می‌کند. دفتر توسعه سازمان ملل گفته که برای مقابله با چالش انرژی در افغانستان، اجرای پروژه تولید برق خورشیدی را آغاز کرده است. این دفتر یاد آور شده که سیستم‌های برق خورشیدی منبع تغذیه بی‌وقفه انرژی را تضمین می‌کنند و ارائه خدمات بهتر در بخش‌های مراقبت های بهداشتی و آموزش را امکان پذیر می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهوری

**وزارت «زراعت و مالداري»
طالبان جلسه‌ای برای تنظیم
استفاده از زمین‌های کانال
قوش‌تپه برگزار کرد**



وزارت زراعت و مالداري طالبان در مورد استفاده از زمین‌های اطراف کانال انتقال آب «قوش‌تپه» برگزار کرده است. در خیرنامه این وزارت آمده است که این جلسه «به‌منظور نهایی‌سازی برنامه عملیاتی استفاده موثر از زمین‌های اطراف کانال قوش‌تپه» با حضور صدراعظم عثمانی، معاون وزیر زراعت و مالداري و کارشناسان این وزارت دایر گردید. در این جلسه در مورد «دسته‌بندی زمین‌های زراعتی، کمپلکس زراعتی، کانال‌های کوچک آبیاری، ساحات محافظت شده و طرح عملیاتی» بحث و تبادل نظر صورت گرفت. کانال بزرگ آبیاری قوش‌تپه، بزرگترین پروژه انتقال آب در شمال کشور است که ظرفیت انتقال ۱۰ میلیارد متر مکعب آب از رودخانه مرزی آمودریا را دارد. پس از تکمیل ساخت کانال قوش تپه به گفته مسئولان طالبان «۵۵۰ هزار هکتار زمین» در ولایت‌های بلخ، جوزجان و فاریاب آبیاری خواهد شد. وزارت زراعت و مالداري طالبان می‌گوید «استفاده معقول و موثر از زمین‌های اطراف کانال قوش‌تپه» به این وزارت سپرده شده است.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**وزارت آب و انرژی: برای مبارزه با خشک‌سالی به همکاری نهادهای
بین‌المللی نیاز است**



مسئولان در وزارت آب و انرژی، می‌گویند که برای مبارزه با خشک‌سالی در سال آینده و عملی‌کردن پروژه‌های بزرگ ساخت بندهای آب‌گیر، به همکاری و سهم فعال نهادهای بین‌المللی نیاز است. مطیع‌الله عابد، سخنگوی این وزارت، با تأیید ادامه‌ی بحران خشک‌سالی در سال ۱۴۰۳، به سلام‌وطندار می‌گوید که این وزارت برای مبارزه با این بحران در کنار ساخت ۳۸ بند بزرگ آب، در هر ولسوالی یک بند کوچک آب نیز ساخته است. او می‌افزاید: «این موضوع واضح است که خشک‌سالی هم‌چنان جریان دارد؛ واقعاً که خشک‌سالی است. وزارت آب و انرژی در سال جاری و سال آینده، ساخت ۱۴۰ بند آب را در نظر گرفته که به ارزش ۴۲۰ میلیون افغانی است. ۱۱۳ بند آب ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده است. این بندها برای مبارزه با خشک‌سالی و برای تغذیه‌ی منابع آب بسیار مفید است.» در همین حال، شماری از کشاورزان نیز با نگرانی از کاهش چشم‌گیر بارش برف و باران، می‌گویند که مانند امسال، در سال آینده نیز گواهِ کاهش حاصلات شان خواهند بود.

از سوئی هم، آگاهان محیط‌زیستی، می‌گویند که برای مبارزه با خشک‌سالی، به سطح حکومت و مردم، به کار نیاز است. محمد داوود شیرزاد، آگاه محیط‌زیستی، می‌گوید: «برای مبارزه با خشک‌سالی، به سطح دولت و کشور کار نیاز است. زارعین باید نوع نباتات را انتخاب کنند که با کم‌آبی مقاوم باشند. دولت نیز در این باره بر مدیریت آب و ساخت بندهای آب باید توجه کند؛ چون این بندها زمینه‌ساز باران‌های محلی، رطوبت و سبز شدن سبزه‌ها است و سبب ذخیره‌ی تدریجی آب می‌شود و نمی‌گذارد که سطح آب‌های زیرزمینی پایین برود.» وزارت آب و انرژی در حالی از ادامه‌ی خشک‌سالی‌ها در سال آینده با توجه به کاهش بارش برف و باران هشدار می‌دهد که سازمان خوراک و کشاورزی ملل متحد، به تازگی گفته است که در سراسر افغانستان برای مدیریت بحران کم‌آبی، به کمک شرکت‌ها و مردم عام، به ساختن بندهای آب‌گیر ادامه می‌دهد.

منبع: سلام وطندار